АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.07.2021
	                № 63

О внесении изменений в  постановление администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 13.12.2017 № 112
«Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области» (с изменениями внесенными постановлениями администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 03.07.2018 №67, от 14.02.2019 №12, от 12.07.2019 №68, от 25.03.2020 №24, от 11.09.2020 №79)

    В соответствии с федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» руководствуясь протестом Прокуратуры Баганского района Новосибирской области от 24.06.2021 №26-132в-2021  на постановление  администрации Андреевского сельсовета  Баганского района Новосибирской области от 13.12.2017 № 112 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области» (с изменениями внесенными постановлениями администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 03.07.2018 №67, от 14.02.2019 №12, от 12.07.2019 №68, от 25.03.2020 №24, от 11.09.2020 №79) администрация Андреевского  сельсовета  Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести  в постановление администрации Андреевского сельсовета  Баганского района Новосибирской области  от  13.12.2017  № 112 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля  на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области» (с изменениями внесенными постановлениями администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 03.07.2018 № 67, от 14.02.2019 №12, от 12.07.2019 №68, от 25.03.2020 №24, от 11.09.2020 №79)  следующие изменения:
  1. В пункте 1.5 административного регламента в абзаце «Предметом муниципального жилищного контроля является проверка соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами Новосибирской области в области жилищных отношений, а также принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами» слова «и гражданами» исключить.
   2. Опубликовать настоящее постановление периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета в сети Интернет.
  3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                Т.Н.Ветровская

Капустина Наталья Михайловна
35-523